
Protokół LVI/2023 

z obrad LVI Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 28 grudnia 2023 roku, która odbyła się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 1200 

 

Skład Rady – 15  

Obecnych według listy obecności – 15 

                    

                    

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, Pan Marcin 

Gręda – Zastępca Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pan mecenas Monika Pająk, 

Pan Janusz Chaber – Kierownik ZGK w Sadownem, Pani Jadwiga Gutowska – Kierownik GOPS                  

w Sadownem, Pani Ewa Piórkowska – Dyrektor GOK w Sadownem oraz sołtysi. 

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady LVI Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. 

 



 

 

 



Do punktu drugiego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z państwa otrzymał porządek obrad. Czy są jakieś uwagi, zmiany?  

Pan Waldemar Cyran – Panie Przewodniczący, Wysoka rado chciałbym zaproponować dwa projekty 

uchwał w sprawie pokrycia przez Gminę Sadowne części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W ostatnim czasie została zwiększona dość duża ilość śmieci wcześniej 

nieprzewidziana, musimy tą różnicę uzupełnić i jest prośba, aby wprowadzić projekt uchwały w celu 

wprowadzenia kwoty. Drugi projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Węgrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Publiczny transport zbiorowy na terenie Powiatu 

Węgrowskiego”, jest to kwestia dotacji w kwocie 3500,00 zł.  Kwota jest zabezpieczona w budżecie, 

teraz dopiero dostaliśmy umowę z Powiatu na realizacje tego zadania.  

Pan Tomasz Szymanik – Na Komisjach wspominaliśmy, że może być taka sytuacja. Zacznijmy                    

od pierwszego projektu uchwały w sprawie pokrycia przez Gminę Sadowne części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty       

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kto jest za? 

 

 

 



 

 

  



Pan Tomasz Szymanik – Kolejnym projektem uchwały jest uchwała w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Publiczny transport zbiorowy 

na terenie Powiatu Węgrowskiego”. Kto z Państwa jest za wprowadzenie do porządku obrad? 

 

 



Pan Tomasz Szymanik – Proponuję, aby te dwie uchwały wprowadzić do porządku obrad w punkcie  

4 jako podpunkt a i b i kolejne będą przesunięte analogicznie.   

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie pokrycia przez Gminę Sadowne części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania pod 

nazwą „Publiczny transport zbiorowy na terenie Powiatu Węgrowskiego”   

 c) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sadowne na lata 2024-2030. 

d) w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na 

lata 2023-2034,  

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 

f) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2024-2035, 

- odczytanie opinii RIO 

- dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035, 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sadowne na lata 2024-2035 

g) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2024 r.  

- odczytanie projektu budżetu,  

- odczytanie opinii RIO 

- dyskusja nad projektem budżetu 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadowne na 2024 rok, 

5. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad z LV Sesji Rady Gminy.  

7.Zamknięcie obrad.    

 

 



 

 

 



Do punktu trzeciego porządku obrad: 

Pan Waldemar Cyran – Wysoka Rado Panie Przewodniczący chciałbym jeszcze raz przedstawić panie, 

które zostały powołanie Rady Seniorów Gminy Sadowne a na pierwszym posiedzeniu zostały 

wybrane na przewodniczącą i wice przewodnicząca rady. Rada została powołana na mocy uchwały 

Rady Gminy Sadowne z 30 października 2023 roku w sprawie utworzenia Sadowieńskiej Rady 

Seniorów oraz nadania jej statutu. Zgodnie ze statutem przeprowadzone zostały wybory 

przedstawicieli, którzy będą reprezentować seniorów.   

Nastąpiło oficjalne wręczenia aktu nadania dla przewodniczącej Rady Senioralnej Pani Małgorzaty 

Danaj i zastępcy przewodniczącej Pani Bożena Kalbarczyk.  

Pan Waldemar Cyran – Od ostatniej sesji wykonaliśmy zadania: 

5 grudnia – 2023 roku dokonaliśmy odbioru inwestycji „Budowa drogi gminnej Sojkówek-Ocięte”                

na odcinku 2,663 km. Wykonawca zadania bała Grupa Martin Sp.z o.o. z Łochowa. Całkowita 

wartość zadania wyniosła 5 911 734,17 zł, z czego 5 616 147, 46zł z Rządowego funduszu polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych.  

Gmina Sadowne otrzymała 445 360,00 zł w ramach dziewiątej edycji naboru wniosków                                  

o dofinasowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 

Rozświetlamy Polskę na realizacje zadania „Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie 

gminy Sadowne”. Zadanie polega na wymianie opraw oświetlenia drogowego na terenie gminy 

Sadowne. W miejsce starych nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych zostaną zamontowane 

oprawy LED, które pobierają mniej energii oraz wymagają wymiany i konserwacji znacznie rzadziej 

niż lampy tradycyjne. Całość zadania wynosi 111 340,00 zł.    

Gmina Sadowne otrzymała 1 424 175,00 zł wsparcia finansowego z Unii Europejskiej na zakup 

nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym wyposażeniem dla OSP Sadowne                   

w ramach Priorytetu II „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” dla działania 2.4 

„Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektów „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania 

klęskami i katastrofami” Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. Szacunkowa wartość 

zadania wynosi 1 675 500,00 zł. Przypominam, że złożyliśmy również wniosek o przyznanie 

150 000,00 zł z pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP 

edycja 2024 na wkład własny do zakupu pojazdu. OSP Sadowne dysponuje dwoma samochodami, 

jeden zostanie przekazany innej jednostce. 

12 grudnia 2023 roku dokonaliśmy odbioru zadania „Zakup autobusu elektrycznego dostosowanego 

do przewozu dzieci”. Całkowita wartość zadania wynosi 2 894 190 zł, z czego 2 836 306,20 zł stanowi 

dofinansowanie z Rządowego Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych. 57 000,00 zł to nasz 

wkład własny do nowego, nowoczesnego autobusu elektrycznego. Autobus jest już użytkowany. 

Standard bezpieczeństwa został znacznie podniesiony.  

13 grudnia 2023 roku złożyliśmy w konkursie grantowym Cyberbezpieczny Samorząd. Projekt jest 

realizowany w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 Zaawansowane usługi 

cyfrowe, Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Celem projektu jest 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez 

wzmocnienie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty                    

w systemach informacyjnych. W ramach zadania zaplanowaliśmy zakup serwera do wykonania kopii 

zapasowych, agregatu oraz oprogramowania do wykonania kopii zapasowych dla stacji roboczych                     

i dla serwerów, wykonanie audytu bezpieczeństwa informacji i audytu zgodności KRI, a także 

wdrożenie systemów informatycznych. Wartość wniosku 455 516,96 zł, 100% wnioskowane 

dofinansowanie do zadania.  



14 grudnia 2023 roku podpisaliśmy umowę na budowę drogi gminnej nr 420611W Kolonia Złotki- 

Kołodziąż, odcinek o długości 990 metrów. Wykonawca zadania jest Grupa Martin Sp. z o.o.                       

z Łochowa. Termin realizacji inwestycji do 14 czerwca 2024 roku. Wartość zadania wynosi 

1 588 088,72 zł. W tym 1 270 470,98 zł dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg.  

21 grudnia 2023 roku złożyliśmy wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego na zadania wymienione w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych na realizację 

zadania „Budowa drogi wewnętrznej gminnej w miejscowości Płatkownica na działce nr ewidencyjnej 

637”. Odcinek o długości 456 metrów. Szacunkowa wartość zadania wynosi 563 938, 75 zł, z czego 

281 969, 37 zł to kwota wnioskowana do dofinasowania.  

Dziś dokonaliśmy odbioru inwestycji „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sadowne, ul. 11 

Listopada i ul. Prymasa Wyszyńskiego”. Całość zadania to 854 255,28 zł, z czego 512 553,00 zł 

stanowią środki z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania w ramach Instrumentu 

wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  

Pan Waldemar Cyran przedstawił wszystkie zadania zrealizowane w roku 2023 dofinansowane                        

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Funduszu Sprawiedliwości, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Instytutu Pamięci Narodowej, 

Rządowego Funduszu Polski Ład. Łączna wartość inwestycji zrealizowanych to 17 815 088,79 zł. 

Środki pozyskane do inwestycji to 12 266 406,78 zł a środki własne to 5 548 682,01 zł.  

Pan Waldemar Cyran – Chciałbym podziękować wszystkim za wspólna pracę w tym roku. Przede 

wszystkim Panu Zastępcy, Pani Skarbnik całej mojej załodze. Dziękuję wszystkim za realizację tego 

budżetu.   Jest to ostatnia sesja, która zamyka budżet w 2023 roku. Uważam, że jest to rok, w którym 

możemy sobie wspólnie pogratulować.  Pani Dyrektor z Domu Kultury również by mogła powiedzieć, 

ile było wydarzeń. Pamiętacie Państwo Sadowianki obchodziły 50lecie, odbył się piękny koncert 

Zespołu Mazowsze. W OSP gościła Warszawska Opera Kameralna, Teatr Muzyczny im. Kiepury. 

Wydarzenia wakacyjne: festyn, dożynki, Retro Mot Show, Nadbużańska Szóstka i wiele innych. 

Kulminacyjnym wydarzeniem była nasz wspólna wigilia na hali sportowej. Dziękuję jeszcze raz za ten 

wspólny rok.  

 

 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

a) uchwała w sprawie pokrycia przez Gminę Sadowne części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Pani Anna Rukat – Kwota dokładki w tym roku to kwota około 150 000,00 zł. Całość 

zagospodarowania odpadami to nie są tylko odpady dowożone od mieszkańców. To są też nasze kosze 

uliczne, kontenery, działalność PSZOKU, w związku z tym, żeby ta dokładka z budżetu mogła być 

uczyniona.  

 



 

 

 



b) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania 

pod nazwą „Publiczny transport zbiorowy na terenie Powiatu Węgrowskiego”   

Pani Anna Rukat – Kwota tej dotacji jest od marca w budżecie. Powiat późno przystąpił do realizacji 

tego zadania. Umowę dostaliśmy dopiero wczoraj, ażeby podpisać umowę musimy mieć oddzielne 

upoważnienie Rady o udzieleniu pomocy finansowej na ten transport zbiorowy. Jest to kwota 3 500,00 

zł z tego rocznego budżetu.   

Pani Irena Dębkowska - W ramach tego transportu zbiorowego co wchodzi, to są jakieś dodatkowe 

linie? 

Pan Waldemar Cyran – Nie, to jest dotacja do działalności PKS Sokołów Podlaski.  

Pan Tomasz Szymanik – Tak Jak Pani Skarbnik wspomniała dziś jest finalizacja wcześniejszych 

ustaleń.  



 

 

 



c) uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                          

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sadowne na lata 2024-2030. 

Pani Jadwiga Gutowska – Szanowna Rado, Szanowni Państwo w tym roku 22 czerwca weszła 

nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy. Zmieniona również nazwę z przemocy w rodzinie 

na przemocy domowej. W związku z tym, że ustawa wprowadza zmiany trzeba było podjąć nowy 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar. Zadaniem własnym Gminy jest 

opracowanie takiego Programu i uchwalenie. Program ma założenia z czterech obszarów. Pierwszy 

obszar to profilaktyka, drugi to ochrona i pomoc ofiarom doznającym przemocy i odziaływanie              

na osoby stosujące przemoc a czwarty to podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się pomocą 

przemocy domowej. Program jest opracowany, został powołany nowy zespół interdyscyplinarny,              

są grupy diagnostyczno-pomocowe, które są w przypadku założenia niebieskiej karty.    

 



 

 

 



d) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne 

na lata 2023-2034  

Pani Anna Rukat – W stosunku do tego co było omawiane 21 grudnia na Komisjach różnica                      

w Uchwale budżetowej wynosi 11 172,00 zł. Wynika to z tego, że wczoraj otrzymaliśmy zwrot 

środków refundacyjnych na oświatę na dzieci ukraińskie. Tą kwotę do końca roku musimy wydać                   

i musi być wprowadzona do budżetu. Pozostałe rzeczy pozostały bez zmian w stosunku do tego                 

co zostało omówione. W sumie plan dochodów po zmianie wynosi 44 990 618,79 zł. Deficyt                          

na koniec roku to 2 024 236,78 zł, zaciągnięte kredyty na koniec roku w oddzielnej uchwale była                     

to kwota 2 000 000,00 zł. Dzisiaj złożyliśmy pismo o rezygnacji z dalszej kwoty kredytu. Wzięte jest 

200 000,00 zł. Spłaciliśmy kredytów i pożyczek na kwotę 976 625,00 zł. Przychody budżetu na koniec 

roku to kwota 3 000 861,78 zł. Tak się kształtuje budżet na koniec roku. Literalnie macie Państwo 

rozpisane i w uzasadnieniu, i w załącznikach. Załączników jest aż 10 a wynika to z tego, że jest                    

to porządkowanie budżetu. W załączniku dotyczącym Funduszu Sołeckiego jest poprawka                                

w paragrafach, w załączniku o dotacjach jest zmniejszenie dotacji o kwotę 747, 00 zł. Jest to dotacja 

Wrota Mazowsza, które nie działają, w związku z tym nie ma przekazywania dotacji. W załączniku 

dotyczącym porozumień są poprawki paragrafów. W załączniku gospodarka odpadami jest 

zwiększona kwota o   105 000,00 zł. W załączniku w sprawie alkoholi jest poprawka między dwoma 

paragrafami o kwotę 500, 00 zł. Te same kwoty będą poprawione w załączniku WPF w roku 2023. 

Poprawka dotyczy paragrafów przedsięwzięć, będzie to na pewno oświetlenie uliczne. Jest                   

to kwota zmniejszana, jeśli chodzi o inwestycje. Ta kwota jest przenoszona do zadań bieżących. Druga 

poprawka dotyczy ulicy Sojkówek – Ocięte, kwota ulega zmniejszeniu.  

Pan Tomasz Szymanik – Myślę, że w większości było wyjaśniane na Komisjach. Zmian jest dosyć 

sporo. Tak jak Pani Skarbnik powiedziała jest to ostania sesja podsumowującą nasz rok budżetowy.  

  



 

 

 



e) uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok, 

 

 

 



f) uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2024-

2035, 

Pani Anna Rukat – Budżet na 2024 rok opiewa na kwotę dochodów 50 445 448,25 zł i kotwę 

wydatków na 55 945 031,25 zł. Dochody majątkowe to jest kwota 21 229 207,17 zł a dochody bieżące 

to kwota 21 229 207,17 zł. Wydatki majątkowe mamy na poziomie 28 696 510,97 zł. To było 

omawiane przy projekcie budżetu natomiast to co wejdzie autopoprawką to będzie oddzielnie. 

Wydatki bieżące 27 248 520,28 zł. Deficyt ustalony na następny rok budżetowy to 5 499 583,00 zł.               

Z tego zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2 975 000,00 zł.  Pozostałe przychody 2 524 

583,00 zł są to przychody, które leżą na rachunku bankowym od 2021 roku i dotyczą działań 

kanalizacji i wodociągów na terenie gminy Sadowne. Jest to subwencja, która przyszła na koniec roku 

2021 i przez dwa lata jest na wydzielonych rachunkach bankowych.  Jeśli chodzi o przychody budżetu 

jest to kwota 6 524 583,00 zł. Rozchody budżetu, czyli spłaty kredytów i pożyczek jest to kwota 1 025 

000,00 zł. Zostały ustalone dwie rezerwy w budżecie, jedna 493 000,00 zł i druga rezerwa celowa                

67 000,00 zł na zarządzanie kryzysowe. Macie Państwo plan wydatków Funduszu Sołeckiego. 

Fundusz Sołecki to kwota 635 542,61 zł. Chodzi o dotacje udzielone z budżetu Gminy i jest to kwota 

2 394 000,00 zł. Plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego jest na poziomie 2 146 000,00 

zł i jest zaplanowana dotacja celowa na przyszły rok dla zakładu budżetowego w kwocie 150 000,00 zł 

do modernizacji oczyszczalni ścieków. Dochody i wydatki związane z profilaktyka alkoholową                    

i z rozwiązywaniem problemów alkoholowych zaplanowane na rok 2024 to kwota 159 407,00 zł.                  

W ramach tych pieniędzy dotacja celowa w kwocie   30 000,00 na organizacje pozarządowe i jest                    

to po raz pierwszy. Jest też załącznik dotyczący gospodarki odpadami. W przyszłym roku kotwa 

zarezerwowana w budżecie na 1 300 000,00 zł. Jeśli chodzi o porozumienia między jednostkami 

samorządu terytorialnego jest to kwota 5 619 270,00 zł.     

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo staraliśmy się, aby załącznik inwestycyjny wyglądał 

okazale.  Na dzień dzisiejszy po autopoprawce będzie to 29 000 000,00 zł. Gmina Sadowne nigdy 

jeszcze w swojej historii nie osiągnęła takiego poziomu w samym projekcie budżetu. Jest to rok 

żywego budżetu i pracy nad nim. Jest duża szansa, że budżet ulegnie zmianie na plus. To co jest                  

w załączniku inwestycyjnym to nie jest jeszcze to wszystko co czeka nas w roku 2024.  

Pan Waldemar Cyran przedstawił i omówił załącznik nr 2a -Wydatki na zadania inwestycyjne w 2024 

roku.  

Pan Waldemar Cyran – Przedstawiając Państwu skrupulatnie załączniki inwestycyjny zająłem 

Państwu dużo czasu, ale myślę, że jest to budżet pewności, który będziemy realizować już od stycznia. 

Będziemy przygotowywać się do przetargów, podpisywania umów, później do planowania tego 

wszystkiego co zaplanowaliśmy, że świadomością, że mamy tylko na to 12 miesięcy. Jest                             

to wyjątkowy rok dla nas wszystkich. Życzę Państwu, żeby wszystkie zamierzenia zostały 

zrealizowane w 100%. Wierze, że uda nam się zrealizować więcej. Proszę o przyjęcie tego budżetu. 

Oczywiście w budżecie są zaplanowane kredyty, ale to są plany. Przez ostatnie dwa lata też 

planowaliśmy kredyty, żeby budżet spinać i żeby miał zapewnione finansowanie. Przypomnę, że dwa 

lata temu z planowanych 2 000 000,00 zł nie wzięliśmy ani złotówki. W tym roku mieliśmy również 

zaplanowane 2 000 000,00 zł a tak jak Pani Skarbnik powiedziała podpisaliśmy dokument, gdzie 

zrezygnowaliśmy ze 1 800 000,00 zł i zamknęliśmy się kwotą 200 000,00 zł z czego już spłaciliśmy 

istniejące zobowiązania na kwotę niespełna 1 000 000,00 zł. Sytuacja budżetowa gminy jest dobra.  

Dziękuję za uwagę i jeszcze raz proszę o przyjęcie budżetu na rok 2024.  

Pan Tomasz Szymanik – Drodzy Państwo, jesteśmy co prawda w punkcie przyjęcie uchwały                               

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, ale o budżecie mieliśmy też obszernie omówione. Może 

jeszcze w sprawie autopoprawki co do Wieloletniej Prognozy Finansowej? 



Pani Anna Rukat – Wieloletnia Prognoza Finansowa i Budżet będą poprawione w sumie o kwotę 

300 000,00 zł. Są to dwie inwestycje, czyli stacja uzdatniania wody w Ociętem i dach w Kołodziążu. 

Środki na ten cel będą przychodzić z przychodów, które mamy na wydzielonym rachunku bankowym, 

ponad 300 000,00 zł. W tym roku były wprowadzone do budżetu a na ostatniej sesji zostały zdjęte, 

ponieważ inwestycja nie została wykonana, dlatego mamy te środki do wprowadzenia do następnego 

budżetu. Poprawiony będzie rok 2024 o 300 000,00 zł. Jeśli o WPF, wprowadzone będzie jedno 

zadanie inwestycyjne za rok 2025, 2026 i będzie to budowa sieci wodociągowej w Zieleńcu, stacja 

PKP.  

Pan Tomasz Szymanik – Drodzy Państwo, zanim przejdziemy do dyskusji odczytam opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Nastąpiło odczytanie opinii RIO.   

Pan Tomasz Szymanik – Jak Państwo widzicie RIO pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Otwieram dyskusję. Nie widzę pytań.   

 

 

 

 



 

 

 



g) uchwała w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2024 r.  

Pan Tomasz Szymanika odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024.  

Pan Tomasz Szymanik - Jak Państwo widzicie obydwie opinie są pozytywne. Projekt budżetu był 

szeroko objaśniany. Otwieram dyskusję.  

 

 

 

 



 

 

 



Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, zawsze dziękuję za uchwalenie budżetu, ale najpierw 

chciałbym podziękować współpracownikom za przygotowanie tego budżetu. Dziękuję Pani Skarbnik, 

chciałbym podziękować Wysokiej Radzie. Mandat zaufania 14 radnych jest bardzo dobry. Brak 

dyskusji przy punkcie uchwalenia budżetu, mówi o wysokim zaufaniu w stosunku do mojej osoby,             

do zastępcy do wszystkich pracowników. Liczę na dalsza pomoc przy realizacji budżetu. Jeszcze raz 

dziękuję za przyjęcie budżetu w imieniu własnym, ale i mieszkańców gminy Sadowne.  

Pan Tomasz Szymanik – Dziękuję Panie Wójcie.  

 

 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

Pani Irena Dębkowska – W imieniu mieszkańców ul. 11Listopada, chciałabym bardzo podziękować 

Panu Wójtowi, całej Radzie, Pani Skarbnik i pracownikom urzędu gminy. Dziękuję bardzo. 

Pan Marek Gajewski - Chce podziękować za budowę drogi w Sojkówku. Dziękuje Panu Wójtowi, 

pracownikom, Panu Zastępcy, Pani Skarbnik i wszystkim radnym. Przede wszystkim chciałbym 

podziękować za dofinasowanie, że taka możliwość była.  

Pani Małgorzata Bartosik-Lipka – Moje pytanie, po raz kolejny o lampę przy numerze 80 K? 

Pan Marcin Gręda – Odpowiemy za chwilę.  

Pani Dorota Mianowicz - Przyłączam się do słów Pani Irenki, dziękujemy bardzo. Dziękujemy też                      

za trzymanie ręki nad starym przedszkolem, że są jakieś plany i czekamy na realizację. 

Pani Urszula Bala – Chciałam podziękować w imieniu mieszkańców za drogę, remont garażu i boisko 

w Grabinach.   

Pan Waldemar Cyran – Dla mnie największe podziękowania są wtedy, kiedy to wszystko się buduje, 

kiedy jest wykonawca, zmienia się otoczenie, które w pewnym sensie sami kreujemy.  

Pani Irena Dębkowska – Panie Wójcie, jeszcze w imieniu mieszkańców gminy Sadowne i swoim 

własnym chciałam Panu Wójtowi i całemu zespołowi pracującemu w Urzędzie Gminy i wszystkim 

Radnym podziękować za to, że buduje się nasze przedszkole. Mam nadzieje, że w przyszłym roku 

szkolnym dzieci tam trafia i nie będzie podań odmownie załatwionych. Również chciałam 

podziękować w imieniu mieszkańców Sadownego za remont placu zabaw przy Szkole Podstawowej. 

Dziękujemy, że Pan jako dobry gospodarz dba o inwestycje.  

Pan Krzysztof Sych – Chciałbym podziękować za inwestycję Rozbudowa ul. Wiejskiej. Nie była to 

tylko ul. Wiejska, ale i Ociete, Sojkówek. Odebranie odbyło się 18 września. Chciałbym podziękować 

wszystkim radnym za wspólne głosowanie, gdzie wszyscy byli za. Dziękuję jeszcze raz. Jako prezes 

OSP chciałbym podziękować za samochód. Samochód trafi w dobre ręce. Jednostka jest w KSRG  20 

lat, przodujemy w gminie alei nie tylko bo i w Powiecie. Dziękujemy również za wyremontowane 

garaże.  

Pani Teresa Wielgat – Na moim terenie inwestycji tak dużo nie było, poza tym, że została wymieniona 

linia energetyczna w miejscowości Zalesie, Rażny i Zarzetka. Dziękujemy za oświetlenie, które mamy 

i myślę ze jeszcze zostanie nasza wieś doświetlona. Dziękuję za umieszczenie w projekcie budżetu 

nakładki na drodze Zalesie -Rażny, bo naprawdę droga musi być wyremontowana. Naprawdę jest to 

niebezpieczna droga a jest uczęszczana i w sezonie zimowym a letnim tym bardziej. Dziękuję 



również, że złożony został wniosek na świetlice wiejską, której realizacja będzie dopiero w 2025 roku, 

ale już mamy zabezpieczone 900 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego. Bardzo dziękuję.  

Pani Bożena Rodź – Chciałam podziękować bardzo za autopoprawkę, która została wprowadzona.  

Pan Tomasz Szymanik – Myślę, że przy okazji tej autopoprawki, to jest dobry przykład, że projekt 

budżetu został złożony, ale można jeszcze nad nim pracować i wprowadzać modyfikacje. 

Pan Waldemar Cyran – Nie ma co umniejszać roli pani radnej. Pani radna interweniowała w tej 

sprawie, wpłynęło pismo. Nie możemy tego dłużej odkładać. Jak tylko warunki atmosferyczne 

pozwolą zgromadzimy takie środki finansowe, żeby zrealizować to w 100%.  

Pan Zbigniew Kłósek – Chciałem zapytać, czy jest już jakaś propozycja lokalizacji nowego budynku 

policji, jeżeli powstanie?  

Pan Waldemar Cyran – W zasobie gminnym odnośnie działek nie mamy zbyt dużo możliwości. 

Mamy dwie działki, jedna na tyłach budynku nowej przychodni a druga działka jest na ul. Strażackiej 

za Panem Skórą, Panią Stelmach. Są też wstępne rozmowy z mieszkańcami z propozycja odkupu 

działki przy nowym przedszkolu. Pismo już pewnie leży na biurku Pana Ministra, osobą, która będzie 

monitować nasza sprawę jest Pani Marszałek Elżbieta Lanc. Wierzę, że jest to do zrealizowania. 

Zaczynamy realizować wręcz rzeczy nie możliwe. Marzyliśmy o przedszkolu, autobus elektryczny, 

który się wydawał nowinką techniczną dzisiaj jeździ już po gminie Sadowne, droga Sojkówek, 

Kołodziąż Rybie. Oczywiście bez środków zewnętrznych i tutaj ogromne podziękowania tym 

wszystkim, którzy nam te środki dedykują. Do Gminy Sadowne z Polskiego Ładu trafiło około 

dwudziestu kilku milionów na te zadania. Wykorzystaliśmy możliwość wykorzystania tych pieniędzy.  

Z Urzędu Marszałkowskiego, gdzie naszym promotorem jest i radna wojewódzka i również członkiem 

zarządu jest Pani Elżbieta Lanc. Pani Ewa Orzyłowska niejednokrotnie wypowiadała się pozytywnie 

odnośnie naszych programów. Uważam, że to nie jest stracony czas dla gminy Sadowne. Czasem 

ciężka mozolna praca w takim dniu jak dzisiaj, przyjmujecie budżet na kolejny rok, jeszcze słyszę 

podziękowania za ta pracę. To nie jest moja osobista praca i mój osobisty sukces, ale moich 

współpracowników poczynając od każdego pracownika w tym urzędzie. Każdy sukces tego 

samorządu jest sukcesem naszych mieszkańców. Kiedyś ktoś na tej sali wspominał o łyżce dziegciu 

dorzucanej do beczku miodu. Oczywiście każdy ma swoja opinie i każdy ma swoja potrzebę, tylko nie 

wszystko da się zrobić w tej kolejności, w której by Państwo oczekiwali. Myślę, że takie zadanie jak 

przedszkole i żłobek to jest inwestycja proprzyszłościowa, chociaż mam głosy z ubiegłorocznej sesji, 

że to nie czas na inwestycje. Czasami ponosimy ryzyko czy pewne rzeczy zrealizujemy, ale myślę,            

że to się opłaca, bo jeżeli do około 18 000 000,00 zł inwestycji dokładamy niespełna 13 000 000,00 zł 

środków zewnętrznych to myślę ze takie ryzyko jesteśmy w stanie ponieść.  

Pan Jarosław Popławski – Panie Wójcie, zabrakło mi paru rzeczy w tym budżecie. W ubiegłym roku 

wydaliśmy 8 000 000,00 zł na modernizację drogi Wiejskiej. Celem głównym tej modernizacji była 

poprawa bezpieczeństwa skrzyżowania drogi Wiejskiej z 50siątką. W budżecie nie ma mowy                        

o dalszych czynnościach z tą drogą ani w planach nie słyszę, żeby były uwagi co do tego planowania. 

Niejednokrotnie mieszkańcy miejscowości Sadowne zwracali się do Pana z prośba o poprawienie tego 

bezpieczeństwa. Wydał Pan pieniądze na drogę a bezpieczeństwa Pan nie poprawił. 8 000 000,00 zł 

poszło na cel, który nie został zrealizowany.  

Pan Waldemar Cyran – Przypominam, że droga Wiejska jest drogą Powiatową. Nie ja wydałem tylko 

Powiat wydał. Gmina Sadowne do tego zadania dołożyła około 2 200 000,00 zł i to był nasz koszt 

tego wydatkowania. Nie zgodzę się z zarzutem, że nie poprawiło się bezpieczeństwo. Bezpieczeństwo 

poprawiło się znacznie, bo przede wszystkim doszedł pieszy ciąg, który nie istniał do tej pory. 

Mieszkańcy chodzili po kałużach i połamanym asfalcie.  Dzisiaj bezpieczeństwo się poprawiło. 

Pracujemy nadal nad przebudową skrzyżowania na drodze krajowej, ale przypomnę, że to nie jest nasz 

majątek i nie my jesteśmy władni tego zadania. To jest zadanie na przyszłość. Droga krajowa podlega 



pod Ministerstwo Infrastruktury i będziemy pracować nad tym, żeby projekt, który został w tym roku 

złożony do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przez Gminę Sadowne, żeby został 

wdrożony w życie. W planie wieloletnim Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, jest 

przebudowa skrzyżowania z ul. Wiejską w Sadownem.  Kolejnym zadaniem i warunkiem jest to jest 

połączenie dwóch ulic Wiejskich, która również leży po stronie Powiatu. Jeżeli nie będzie woli 

Powiatu i środków na realizację tego zadania to niestety nie dojdzie to do skutku a to jest jednym                   

z elementów, który stawia Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad. Nie mogę zapisać tego w budżecie, 

bo to nie jest mój majątek. Oczywiście będziemy to monitować.  

Pan Jarosław Popławski – Pan Wójt powiedział, że poprawił bezpieczeństwo. Nie poprawił 

bezpieczeństwa na samym skrzyżowaniu co było celem nadrzędnym. Po drugie został zrobiony zjazd 

w stronę Wilczogąb. Wójt podchodzi to tego, że jeśli robimy to my, a jeśli coś nie zostało zrobione to 

Powiat. Droga jest na naszym terenie, Pan powinien jako gospodarz wnioskować do Powiatu                          

o załatwienie tej sprawy zgodnie z przeznaczeniem.  

Pan Waldemar Cyran – Co raku składamy wniosek do budżetu powiatowego i Pan chce to ja mogę 

przedstawić dowody na to, że monitujemy do Powiatu jako do partnera samorządowego, żeby 

rozwiązać ten problem. Co roku składamy i ja i Pani radna Małgorzata Zyśk. Odnośnie ul. Wiejskiej, 

myślę ze to nie jest tajemnicą, że realizacja tej drogi jest z olbrzymiej inicjatywy samorządu Sadowne 

i Województwa Mazowieckiego.   

Pan Tomasz Szymanik – Ja w formie uzupełnienia, żeby zakończyć dyskusję działania odnośnie 

skrzyżowania, odnoście ul. Wiejskiej i łącznika między droga powiatową w stronę Wilczogąb                           

i ul. Wiejską. Działanie odnośnie przebudowy skrzyżowania inicjatywa Gminy i radnych, szczególnie 

radnych z miejscowości Sadowne, zbieranie podpisów, petycja, potem wykonanie projektu przez 

Gminę Sadowne na przebudowę skrzyżowania. Więc z naszej strony uważam, że nie ma żadnych 

zaniedbań. W tej chwili piłeczka leży po stronie Generalnej Dyrekcji. Co do łącznika, to został 

złożony razem w projekcie z przebudowa ul. Wiejskiej, niestety Powiat uznał, że łącznik znacznie 

powyższa koszty tej ulicy i został wyłączony. Został podzielony na dwa etapy. W ostatnich 

rozmowach wicestarosta deklarował powrót do koncepcji łącznika. Dopóki nie powstanie łącznik nie 

ma sensu przebudowy skrzyżowania, bo zamkniemy wyjazd mieszkańcom Wilczogąb. Jest to ciąg 

zdarzeń, który musi mieć swoją kolejność.   

Pan Marcin Gręda – Dobrze, że to skrzyżowanie jest w tej chwili nie przebudowane, bo byśmy 

zamknęli wyjazd mieszkańcom Wilczogąb z tamtej strony. Najpierw musi być wykonany łącznik 

pomiędzy jedną ulicą Wiejską a drugą a dopiero później przebudowa skrzyżowania a nie odwrotnie. 

Musi być zachowana kolejność.  

Pan Tomasz Szymanik - 11 grudnia wpłynęła petycja mieszkańców ul.  Gaj w Sadownem w sprawie 

wymiany oświetlenia ulicznego. 

Pan Tomasz Szymanik odczytał petycję.  

Pan Tomasz Szymanik – Z ustaleń wynika, że modernizacja tego oświetlenia jest ujęta w projekcie 

wymiany lamp na terenie całej gminy. Mieszkańcy mogą być spokojni. Jeżeli nie ma więcej pytań 

przechodzimy do punktu 6.      

Pan Jarosław Popławski – Mam jeszcze jedno pytanie. Kanalizacja 2 000 000,00 zł, ul. Cicha i Drak. 

Ile ma zamiar wybudować tej kanalizacji, kilka posesji?  

Pan Waldemar Cyran - Na ten czas to jest zapis w budżecie. To są środki pozyskane, od tego 

zaczynamy. Dzisiaj nie odpowiem Panu na to pytanie.  

Pan Jarosław Popławski – Dlaczego? 



Pan Waldemar Cyran – Wie Pan doskonale, że zapis w budżecie to jest kwota intencyjna.   

Pan Jarosław Popławski – Myślałem, że zakładając budżet ma Pan jakieś wyliczenia, za dany metr,                 

za dany kilometr, za dana posesję. Ja jak realizuje jakąś inwestycje to najpierw planuję, wyliczam                  

i zobaczę na ile mi starczy.  

Pan Waldemar Cyran – Mogę Panu odpowiedzieć odnośnie podpisanej umowy odnośnie podpisanej 

drogi Kolonia Złotki, gdzie miałem już wykonawcę wyłonionego, który zadeklarował kwotę                          

za konkretne zadanie.  Dzisiaj ani ja ani Pan nie wiemy jaka będzie kwota realizacji, bo to przetargi 

decydują.  

Pan Jarosław Popławski – Wiem, że to jest niewygodne pytanie i nie umie Pan na nie odpowiedzieć.  

Pan Tomasz Szymanik- Myślę, że Pan jako radny, doskonale wie, że pewne działania, które są 

zapisane w projekcie budżetu są zapisane w części kwoty i to nie tylko zadania odnośnie kanalizacji. 

Są pewne zadania, na które jest przeznaczona większa kwota, która też nie jednoznacznie nam powie 

czy po przetargu będzie wystarczająca. Myślę, że w tym działaniu pokaże przetarg, ile pieniędzy 

będzie nam potrzeba.  

Pan Waldemar Cyran – Przypomnę przetarg w Grabinach, gdzie były znaczne oszczędności. 

Przesunęliśmy dofinansowanie, bo wnioskowałem do Urzędu Marszałkowskiego, na ul. 11 listopada               

i dzięki temu mamy mniejszy wkład własny w zadaniu. Uważam, że dyskusja jest bezprzedmiotowa. 

Wszystko zależy od rynku. Jest budżet, który został dzisiaj przyjęty, mamy nad nim pracować.                                

W momencie, kiedy, będzie przetarg przyjdę do Wysokiej Rady i albo musimy dołożyć albo zdjąć                

z tej pozycji. To jest wasza kompetencja i wspólnie będziemy na ten temat dyskutować to nie w tym 

czasie, nie dzisiaj.  

Pan Jarosław Popławski – To jeszcze jedno pytanie, bo widzę, że nie mam konkretnych informacji.  

Zrobił Pan koszt utrzymania nowego przedszkola? Jaki jest koszt utrzymania roczny nowego 

przedszkola. Powie mi Pan konkretnie.  

Pan Waldemar – Mam wrażenie, że Pan się uaktywnia, kiedy uaktywnia się Pana telefon i to mnie 

mocno zastanawia. Koszt utrzymania przedszkola zależy od tego jak będzie funkcjonowała 

przedszkole. Czy uruchomimy obydwa oddziały żłobkowe czy uruchomimy jeden. Umie mi Pan 

odpowiedzieć na to pytanie? Czy będzie potrzeba przyjąć 30 dzieci w pierwszym roku odnośnie 

żłobka czy wystarczy jeden oddział 15 osobowy?  

Pan Jarosław Popławski – Jak bym ja miał zrobić biznes utrzymania przedszkola to na pewno bym 

wiedział, ile personel by kosztował, energia, ogrzewanie, wiedziałbym wszystkie składnie, kuchnia, 

wyposażenie itd. 

Pan Waldemar Cyran - Powie mi Pan, ile w przyszłym roku będzie kosztować energia elektryczna                  

na cały rok? Mamy zapotrzebowanie energii elektrycznej około 80 KW, powie Pan, ile ten budynek 

energii elektrycznej zużyje.  

Pan Jarosław Popławski – Poda Pan dane to ja wyliczę. Przecież Pan zakłada, ile Pan zapłaci za KW                

w Gminie, przecież Pan zrobił przetarg na energię wiec ma Pan wytyczne, ile kosztuje KW i ile razy 

budynek.  To jest proste wytłumaczenie.  

Pan Tomasz Szymanik – Myślę, żeby zakończyć ten temat. Zamykamy punkt 5 sprawy różne.  

   

 

 



Do punktu szóstego porządku obrad: 

 

Przyjęcie protokołu z obrad z LV Sesji Rady Gminy.  

 

 



Pan Waldemar Cyran – Panie Przewodniczący, czy mógłbym prosić o udzielenie głosu? 

Pan Tomasz Szymanik – Proszę. 

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, chciałbym wszystkim Państwu, Wysokiej Radzie, Panu 

Przewodniczącemu, wszystkim tu obecnym, naszym sołtysom, ale i za pośrednictwem transmisji 

online wszystkim mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia. Szampańskiej zabawy w noc 

sylwestrową, ale i realizacji wszystkich zamierzeń. Aby ten rok był zdrowy, spokojny, bo spokoju              

na tym świecie rzeczywiście brakuje. Dużo zła się wkrada i aby to zło było od Państwa jak najdalej                     

od nas. Tego Państwu życzę. Żeby założenia, które dzisiaj wspólnie uchwaliliście i swoimi głosami 

poparliście, żeby udało się zrealizować. A wierze ze przy tej zgodzie, która już niejednokrotnie ta sala 

udowodniła, jest to możliwe. Myślę, że w dużej części będziemy się dalej spotykać czego Państwu                 

i sobie życzę, no i wygranych wyborów. Życzę wszystkiego najlepszego na nadchodzący 2024 rok.  

Pan Tomasz Szymanik - Dołączam się do życzeń Pana Wójta. Przede wszystkim, chciałbym 

podziękować za współpracę w tym roku. To co osiągnęliśmy to tylko dzięki dobrej współpracy. 

Większość głosowań była większością za poparciem działań, za to serdecznie dziękuję. Dziękuje                 

za współpracę sołtysom, radnym, dyrektorom, kierownikom. Wszystkiego dobrego w Nowym Roku, 

realizacji założonych celów i sukcesów.  

 

 

Do punktu siódmego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Zamykam XLV Sesję Rady Gminy Sadowne zwołaną na dzień dzisiejszy. 

Dziękuje Państwu za przybycie. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


